
МОУ «Малошелковниковская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

26.03. 2024 г.                                                                                                       № 23-р 

с. Малая Шелковка 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

в МОУ «Малошелковниковская СОШ» в 2024 году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом комитета по образованию 

Егорьевского района Алтайского края от 26.02.2024 №20-р «О проведении в 

общеобразовательных организациях Егорьевского района мониторинга качества 

образования в форме Всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в МОУ «Малошелковниковская СОШ», реализующей программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в 2024 году (приложение 

1). 

2. В рамках подготовки к проведению ВПР: 

2.1. Обязанности координатора, ответственного за проведение ВПР в МОУ 

«Малошелковниковская СОШ», передачу данные муниципальным координаторам, 

выгрузку и загрузку подготовленных файлов в ФИС ОКО оставляю за собой. 

2.2.  Патрахалиной И.Н., учителю начальных классов, исполняющей обязанности 

заместителя директора по УВР: 

- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР;  

-обеспечить присутствие общественных наблюдателей при выполнении ВПР. 

2.3. Классным руководителям присвоить каждому участнику код на все работы.  

2.4.  Организаторам в аудитории: 

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника; 

-провести инструктаж учащихся в начале проведения ВПР;  

-проконтролировать запись участниками ВПР запись индивидуального кода в 

специально отведенное поле на каждой странице работы;  

-по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

2.5.  Педагогам предметникам: 



-организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

-заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                А.В. Кашлакова 

 


		2024-04-06T13:41:59+0700
	Кашлакова А.В.
	Я являюсь автором этого документа




